
 10 EconomíaENTIDAD: LAT Procuraduría Federal del Consumidor 1 de  1

 

Página:

SEPTIEMBRE DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1510LAT0001

1510LAT0002

1510LAT0003

1510LAT0004

1510LAT0005

1510LAT0006

1510LAT0007

1510LAT0008

1510LAT0009

Adquisición Equipo Canal de
Televisión por Internet 2016.

Adquisición y equipamiento
de módulos para atención a
los consumidores.

Mantenimiento de espacios
en el Edificio Sede de la
PROFECO.

Laboratorio de monitoreo de
publicidad en medios.

Equipamiento de Verificación
y Vigilancia 2016

Adquisición de equipo de
energía ininterrumpible y aire
acondicionado para el centro
de datos de PROFECO.

Renovación del Parque
Vehicular de PROFECO

Equipamiento de las Áreas
de Atención y Desahogo de
Procedimientos de
Conciliación.

Acondicionamiento y
equipamiento de un espacio
físico para el Registro Público
de Casas de Empeño.

Adquisición de equipo audiovisual,
equipos de aire refrigerado y de
programas de televisión.

Adquisición de módulos y equipo para
atención y asesoría al consumidor en
lugares de alta afluencia comercial.

MANTENIMIENTO DE 10,094 M2 DEL
EDIFICIO DE LA PROFECO.

Adquisición de mobiliario y equipo -125
bienes- para la instalación de un
laboratorio de monitoreo de publicidad en
medios de comunicación.

Adquisición de 517 equipos patrón que
cumplen con normatividad nacional e
internacional vigente, para atender las
quejas de los consumidores,
respondiendo a la demanda de
solicitudes de verificación para ajuste por
calibración de instrumentos de medición
de mediano y alto alcance.

Adquisición de 1 UPS (respaldo de
energía ininterrumpible), 1 PDM (unidad
de distribución de energía) y 2 equipos
de aire acondicionado.

Renovación del parque vehicular en las
Delegaciones y Sub-Delegaciones de la
profeco en los estados de la República
Mexicana.

Acondicionar y equipar los espacios
Dirección General de Quejas y
Conciliación para la atención a
consumidores.

UNA ÁREA ACONDICIONADA PARA LA
ATENCIÓN DE ENTRE 8 Y 11 MIL
REGISTROS DE CASAS DE EMPEÑO Y
SUS POSTERIORES REFRENDOS
ANUALES.

9

9

9

9

9

9

9

9

9

 7,722,026

 1,443,882

 10,858,465

 889,867

 7,639,875

 2,461,653

 18,948,872

 1,043,692

 787,408

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,722,026

 1,443,882

 10,858,465

 889,867

 7,639,875

 2,461,653

 18,948,872

 1,043,692

 787,408

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 51,795,740   51,795,740      PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (9)  

 51,795,740   51,795,740      TOTAL (9)  


