PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: LAT Procuraduría Federal del Consumidor SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						0.1110.110.1011.100 2010			
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				TOT41	RECURSOS	RECURSOS	
CLAVE							2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (9)			51,795,740		51,795,740									
1510LAT0001	Adquisición Equipo Canal de Televisión por Internet 2016.	Adquisición de equipo audiovisual, equipos de aire refrigerado y de programas de televisión.	9	Adquisiciones	7,722,026		7,722,026							
1510LAT0002	Adquisición y equipamiento de módulos para atención a los consumidores.	Adquisición de módulos y equipo para atención y asesoría al consumidor en lugares de alta afluencia comercial.	9	Adquisiciones	1,443,882		1,443,882							
1510LAT0003	Mantenimiento de espacios en el Edificio Sede de la PROFECO.	MANTENIMIENTO DE 10,094 M2 DEL EDIFICIO DE LA PROFECO.	9	Mantenimiento	10,858,465		10,858,465							
1510LAT0004	Laboratorio de monitoreo de publicidad en medios.	Adquisición de mobiliario y equipo -125 bienes- para la instalación de un laboratorio de monitoreo de publicidad en medios de comunicación.	9	Adquisiciones	889,867		889,867							
1510LAT0005	Equipamiento de Verificación y Vigilancia 2016	Adquisición de 517 equipos patrón que cumplen con normátividad nacional e internacional vigente, para atender las quejas de los consumidores, respondiendo a la demanda de solicitudes de verificación para ajuste por calibración de instrumentos de medición de mediano y alto alcance.	9	Adquisiciones	7,639,875		7,639,875							
1510LAT0006	Adquisición de equipo de energía ininterrumpible y aire acondicionado para el centro de datos de PROFECO.	Adquisición de 1 UPS (respaldo de energía ininterrumpible), 1 PDM (unidad de distribución de energía) y 2 equipos de aire acondicionado.	9	Adquisiciones	2,461,653		2,461,653							
1510LAT0007	Renovación del Parque Vehicular de PROFECO	Renovación del parque vehicular en las Delegaciones y Sub-Delegaciones de la profeco en los estados de la República Mexicana.	9	Adquisiciones	18,948,872		18,948,872							
1510LAT0008	Equipamiento de las Áreas de Atención y Desahogo de Procedimientos de Conciliación.	Acondicionar y equipar los espacios Dirección General de Quejas y Conciliación para la atención a consumidores.	9	Adquisiciones	1,043,692		1,043,692							
1510LAT0009	Acondicionamiento y equipamiento de un espacio físico para el Registro Público de Casas de Empeño.	UNA ÁREA ACONDICIONADA PARA LA ATENCIÓN DE ENTRE 8 Y 11 MIL REGISTROS DE CASAS DE EMPEÑO Y SUS POSTERIORES REFRENDOS ANUALES.	9	Adquisiciones	787,408		787,408							
		TOTAL (9)			51,795,740		51,795,740							